

CUADRO 8
ESTADO DE OPERACIONES DE GOBIERNO 2013
GOBIERNO CENTRAL EXTRAPRESUPUESTARIO
Moneda Nacional + Moneda Extranjera
Millones de Pesos

| | Enero | Febrero | Marzo | 1erTrim. | Abril | Acumulado |
|--|---------------|---------------|---------------|----------------|---------------|----------------|
| TRANSACCIONES QUE AFECTAN EL PATRIMONIO NETO | | | | | | |
| INGRESOS | 50.222 | 53.720 | 27.763 | 131.705 | 49.935 | 181.640 |
| Ingresos tributarios netos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Tributación minería privada | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Tributación resto contribuyentes | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Cobre bruto | 48.372 | 52.279 | 25.981 | 126.631 | 48.420 | 175.051 |
| Imposiciones previsionales | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Donaciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Rentas de la propiedad | 1.850 | 1.442 | 1.782 | 5.073 | 1.515 | 6.588 |
| Ingresos de operación | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otros ingresos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| GASTOS | 48.617 | 20.875 | 15.054 | 84.547 | 20.805 | 105.352 |
| Personal | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Bienes y servicios de consumo y producción | 33.286 | 5.682 | 0 | 38.968 | 6.079 | 45.047 |
| Intereses | 15.332 | 15.193 | 15.054 | 45.579 | 14.726 | 60.306 |
| Subsidios y donaciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Prestaciones previsionales | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otros | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| RESULTADO OPERATIVO BRUTO | 1.604 | 32.845 | 12.708 | 47.158 | 29.130 | 76.287 |
| TRANSACCIONES EN ACTIVOS NO FINANCIEROS | | | | | | |
| ADQUISICION NETA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Venta de activos físicos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Inversión | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Transferencias de capital | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| TOTAL INGRESOS | 50.222 | 53.720 | 27.763 | 131.705 | 49.935 | 181.640 |
| TOTAL GASTOS | 48.617 | 20.875 | 15.054 | 84.547 | 20.805 | 105.352 |
| PRESTAMO NETO/ENDEUDAMIENTO NETO | 1.604 | 32.845 | 12.708 | 47.158 | 29.130 | 76.287 |
| TRANSACCIONES EN ACTIVOS FINANCIEROS (FINANCIAMIENTO) | | | | | | |
| ADQUISICION NETA DE ACTIVOS FINANCIEROS | 16.936 | 48.038 | 27.763 | 92.737 | 43.856 | 136.593 |
| Préstamos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otorgamiento de préstamos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Recuperación de préstamos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Títulos y valores | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Inversión financiera | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Venta de activos financieros | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Operaciones de cambio | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Caja | 16.936 | 48.038 | 27.763 | 92.737 | 43.856 | 136.593 |
| Fondos Especiales | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Giros | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Depósitos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ajustes por Rezagos Fondos Especiales | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Anticipo de gastos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| PASIVOS NETOS INCURRIDOS | 15.332 | 15.193 | 15.054 | 45.579 | 14.726 | 60.306 |
| Endeudamiento Externo Neto | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Endeudamiento | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Bonos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Resto | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Amortizaciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Endeudamiento Interno Neto | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Endeudamiento | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Bonos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Resto | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Amortizaciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Bonos de Reconocimiento | 15.332 | 15.193 | 15.054 | 45.579 | 14.726 | 60.306 |
| FINANCIAMIENTO | 1.604 | 32.845 | 12.708 | 47.158 | 29.130 | 76.287 |